
Алтайский край 
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/i2̂ _i г. Алейск ' №  ф

»
%

О внесении изменений и 
дополнений вгПоложение о порядке 
комплектования муниципальных 
бюджетных дошкольных образо
вательных учреждений города 
Алейска Алтайского края, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образо
вания, утвержденное постано
влением администрации города 
Алейска Алтайского края от 
08.06.2017 №420

>
\

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 29.12.2012г№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в 
целях установления единого подхода комплектования муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Алейска 
Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке комплектования муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Алейска 
Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, утвержденное постановлением администрации города Алейска 
Алтайского края от 08.06.2017 № 420 следующие изменения и дополнения:

*

в пункте 2.2. Положения слова «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций,» дополнить словами «с учетом 
очередности постановки на учет для зачисления ребенка в МБДОУ» далее по 
тексту;

пункт 2.11. Положения дополнить абзацем третьим следующего 
содержания:

«В остальное время комплектование на высвободившиеся места 
осуществляется специалистом Комитета - инспектором по дошкольному 
воспитанию»;



абзац семнадцатый подпункта 2.16.2. Положения исключить;
пункт 2.16. Йоложения дополнить подпунктами 2.16.7. -  2.16.9. 

следующего содержания:
«2.16.7. При отказе родителей (законных представителей) или при 

отсутствии их согласия/отказа от предложенных МБДОУ желаемая дата 
зачисления в МБДОУ изменяется на 01 сентября следующего учебного года.

2.16.8. Если в процессе комплектования места предоставлены всем 
детям из Реестра нуждающихся в местах в МБДОУ в текущем учебном году, 
свободные места предоставляются детям, числящимся в Реестре для 
предоставления места в следующем учебном году.

2.16.9. Если до 01 сентября текущего учебного года ребенок не 
распределен в МБДОУ с учетом очередности, предусмотренной пунктом 2.2. 
настоящего Положения, желаемая дата зачисления изменяется на 01 сентября 
следующего учебного года. Информация о желаемой дате зачисления 
размещается на портале образовательных услуг».

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации 
города Алейска (Соловьева М.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном Интернет-сайте Комитета по образованию и делам молодежи 
администрации города Алейска.

3. Отделу печати и информации администрации города Алейска 
(Сухно Ф.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 
Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Е.В. Попову

Г лава города И.В. Маскаев

i*
Салькова Елена Ивановна 
66 - 2-23


